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以下資料由寶一科技股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。
以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意


   認購相關資訊
   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：寶一科技股份有限公司 (股票代號：8222 )
	輔導推薦證券商
	台新綜合證券股份有限公司、永豐金證券股份有限公司、玉山綜合證券股份有限公司、福邦證券股份有限公司、亞東證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	台新綜合證券股份有限公司  孫世勳/電話：07-9586686

	註冊地國
	(外國發行人適用)

	訴訟及非訟代理人
	(外國發行人適用)


	輔導推薦證券商認購寶一公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	台新綜合證券
	永豐金證券
	玉山綜合證券
	福邦證券
	亞東證券

	認購日期
	102年10月3日

	認購股數（股）
	1,200,000
	100,000
	100,000
	100,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	1.97%
	0.16%
	0.16%
	0.16%
	0.16%

	認購價格
	每股新台幣16元

	認購價格之訂定依據及方式
	寶一科技股份有限公司主要產品為航空發動機零組件，產品主要使用於引擎熱段及氣壓閥、渦輪等結構中，產品品項涵蓋面極廣，為重要的航太工業關鍵零組件供應商。

航太引擎零組件之製造難度極高，除零件孔隙、角度、彎曲等條件之誤差容許度極低之外，合金材質硬度、延展度、穩定度、受熱能耐以及零件結構複雜度等均需有一定的研發及技術能力方能承受客戶的要求，制度及體質並需隨時接受客戶之稽核，才能夠通過驗證進入航空零組件之供應鏈，因此進入門檻極高。寶一公司成立於民國63年，是我國少數能夠通過航太供應鏈品質考驗之公司，其產品型式包括鈑件、機制件及組合件等不同複雜度的零件，其多年來對精密設備投資及技術研發能力不宜餘力，透過四軸/五軸同動精密加工、車銑複合、真空熱處理等技術之整合，讓寶一公司產品製造能力兼具深度及廣度，成為客戶極為依賴之供應商。寶一公司客戶均是市場上寡占的引擎製造商，該公司係屬Tier 1等級之供應商，亦是全球航太產業供應鏈中不可或缺的角色

關於股票價值評估的方法很多種，各種方法皆有其優缺點，評估之結果亦有所差異，目前市場上常用之股票評價方法包括市價法如本益比法(Price/Earnings ratio，P/E ratio)、股價淨值比法(Price/Book value ratio，P/B ratio)，係透過已公開的資訊與整個市場、產業性質相近的同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業的價值，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分作折溢價的調整；成本法則分為以帳面之歷史成本資料作為公司價值評定基礎的淨值法，以及採用未來現金流量作為公司價值評定基礎的現金流量折現法。

其中因現金流量折現法係以未來各期所創造現金流量之折現值合計數認定為股東權益價值，由於未來之現金流量無法精確掌握，且評價使用之相關參數並無一致標準，可能無法合理評估公司應有之價值；成本法係以歷史成本為計算之基礎，易忽略通貨膨脹因素且無法反應資產實際之經濟價值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值，故本推薦證券商僅就市價法-本益比法進行評估。經參酌寶一公司上市(櫃)採樣同業包括：從事航太引擎超合金材料生產之上櫃公司-榮剛材料(股票代號：5009)、從事飛機引擎機匣及導流葉片加工製造之上櫃公司-千附實業(股票代號：8383)於財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心之本益比資訊，以及從事商用客機之機艙座椅及配件生產之興櫃公司-拓凱實業(股票代號：4536)興櫃股票月底成交均價計算之本益比，以本益比法方式之評估說明如下： 

最近三個月同業本益比:

項目
公司
102年6月
102年7月
102年8月
平均
榮剛材料(5009)
11.70 
12.57 
10.88 
11.72 
千附實業(8383)

14.85 
15.58 
15.31 
15.24 
拓凱實業(4536)
29.10 
33.71 
32.83 
31.88 
資料來源：財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心網站
註：本益比 = 當月底上櫃收盤價或興櫃成交均價/每股稅後純益

經參考國內上市(櫃)同業榮剛材料、千附實業及拓凱實業等公司最近三個月之平均本益比介於11.72~31.88倍，若以寶一科技101年度財務報告之稅後每股盈餘0.64元，按上述本益比區間推估其參考價格，價格約在7.50元~20.40元之間，參酌該公司經營績效、獲利情況、所處市場環境、產業未來成長性及同業之市場狀況，並考量興櫃巿場流動性不足之風險後，本輔導推薦證券商與寶一科技共同議定之每股認購價格為16元，本益比約為25倍，介於採樣同業之本益比區間，故本次輔導推薦證券商與該公司共同議定之興櫃認購價格應屬合理。



	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	一、公司介紹
寶一科技成立於民國63年，從事航太產業已約三十九年，初期以超合金薄鈑金屬件製造為主，逐步擴展至各式結構複雜而精密之零組件製造。公司以新營工業區為發展基地，近幾年來不斷強化經營團隊、增加產能及設備、加強技術研發，核心技術涵蓋超合金及鈦合金之成型、焊接、機械加工、超合金之熱處理及表面處理技術，以提供客戶更完整的服務，致使公司獲得世界一流航太引擎廠商之零組件認證及長期訂單。主要客戶有美國 Pratt & Whitney、法國Snecma、法國Hispano-Suiza、日本三菱重工、HITACHI、比利時Techspace Aero等客戶。寶一科技係為國內少數歷史悠久、經驗豐富之民間航空航空引擎零組件製造廠商。

寶一科技從事航太產業已逾二十載，隨著經驗的累積，已掌握下列核心技術：

◆超合金及鈦合金之成形，焊接及機械加工等技術。

◆超合金之熱處理及表處理技術。

◆航太級產品品質保證系統及鑑定能力。

二、歷史沿革
寶一公司歷史沿革如下：

●民國063年10月公司成立，實收資本額新台幣6佰萬元，定名為“寶一股份有限公司”。

●民國069年9月開始介入航太領域。

●民國089年6月寶一航太新廠（新營廠）正式啟用，佔地一仟坪，開始進行美國普惠公司零件之量產。

●民國089年12月接獲法國Snecma公司波音737CFM-56引擎零組件訂單。

●民國095年4月獲得Snecma所頒發之”Most  Significant  Quality  Improvement”品質精進獎榮譽。

●民國098年6月與法國Hispano Suiza公司簽立工件供應合約。

●民國098年10月完成4500萬元之盈餘轉增資，實收資本額5億4500萬元，,額定資本額7億元。

●民國098年11月發行員工認股權憑證2000單位。

●民國098年11月取得法國Hispano Suiza公司焊接/液滲檢驗/射線檢測特殊製程認證。

●民國099年04月取得Aircelle 授予滲透檢驗 (FPI) 認證。

●民國099年09月完成1635萬元之盈餘轉增資，實收資本額5億6135萬元，,額定資本額7億元。

●民國099年10月取得法國Hispano Suiza公司Air tightness 製程認證。

●民國099年12月完成4500萬元之現金增資，實收資本額6億0635萬元，,額定資本額7億元。

●民國100年01月與德國MTU公司簽立工件供應合約。

●民國100年01月取得法國Hispano Suiza公司熱處理製程認證。

●民國100年04月取得Honeywell EDM 認証。

●民國100年05月與比利時Techspace Aero公司簽立工件供應合約。

●民國100年09月取得Honeywell FPI 認証。

●民國100年11月取得日本MHI Takasago 授予合格供應商認證。

●民國101年01月取得比利時Techspace Aero公司鈦合金焊接製程認證。

●民國101年04月新營廠三期廠房正式啟用。

●民國101年04月完成14萬元之員工認股權憑證轉增資，實收資本額6億0649萬元，額定資本額7億元。

●民國101年04月與日本HITACHI公司簽立工件供應合約。

●民國101年06月與義大利AVIO公司簽立工件供應合約。

●民國101年08月取得AS9100 C版系統換証。

●民國101年08月取得比利時Techspace Aero公司簽立四年量產訂單。

●民國101年08月取得美國Pratt&Whitney公司簽立至2021年九月之合格製造認證合約。

●民國102年01月完成1,359,050元之員工認股權憑證轉增資，實收資本額607,849,050元，額定資本額7億元。




                                                                          

	主要業務項目：(1)航空發動機(Aero Engine)零組件製造—機械加工及薄鈑成型。

(2)發電用燃汽渦輪機(Ground Gas Turbine)零組件製造及再生。                                       

	三、經營理念
寶一科技從事航太產業已逾二十載，掌握航太零組件生產之核心技術，自民國89年6月起，新營廠正式啟用後，即開始為美國普惠公司生產重要零組件。經由生產能力不斷精進，逐漸成為國際各家重要引擎廠商之協力廠商，為全球航太產業中不可或缺的一員。

寶一公司經營理念係為客戶問題作出最佳之解決方案，以全面性的製造加工能力，期能成為航太產業中全方位的技術領導專家，進一步提升我國在航太產業的重要地位。

四、未來展望
寶一科技以悠久的歷史和豐厚的技術經驗, 掌握超合金及鈦合金之成型、焊接、機械加工、熱處理及表面處理等核心技術，並已建立航太級品質保證系統，技術能力深獲客戶肯定，已是我國航太工業重要的成員。目前正是全球航太業自谷底向上翻揚的時機，寶一科技將持續深耕航太業，提高技術層次，擴大營運規模，以收規模經濟之效。
寶一公司積極與法國Snecma及比利時Techspace Aero研議LEAP工件製作，此些工件用於未來新型之發動機，為新技術層次複雜之工件，將為寶一公司技術能力之提升創造一新的里程碑。除此之外，近期將與美國United Technologies Corporation旗下公司探討之鈑金組合件，可望成為台灣首家接獲此類訂單之民營企業，可謂寶一公司另一項重大突破。展望未來，寶一公司將持續擴大生產規模，完成新產品開發及新客戶的持續開拓，為股東創造更佳的投資效益。


	公司所屬產業之上、中、下游關連性：
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寶一公司所生產之航空發動機零組件，所使用之原料多為鋁、鐵金屬及鎳、鈦特殊合金等，由本公司運用各種精密鍛造、車銑成型方式製成零件及模組，並直接出貨予發動機製造廠商，係屬TIER 1等級之供應商。



	主要產品之營業比重：
                         單位：新台幣仟元；% 

產品名稱

產品圖示
及介紹

重要用途或功能

最近一年度
營收金額(仟元)
佔總營收

比重(%)
航空發動機零組件
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主要終端應用為引擎低壓及高壓壓縮段、燃燒室等零組件。
724,813
98.97%
發電用燃汽渦輪機
[image: image5.jpg]



主要終端應用為引擎冷卻葉片、燃燒室等零組件。
6,575
0.90%
其　　他
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主要終端應用為航空工業媒體系統電子零組件。
955
0.13%
合     計
732,343
100%



                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  
單位：新台幣仟元                      

	年度

項目
	97年
	98年
	99年
	100年
	101年
	102年截

至 8月份止
(自結數)

(註)

	營業收入
	$577,635
	686,672
	649,031
	636,060
	732,343
	486,952

	營業毛利
	133,892
	114,975
	125,040
	115,469
	147,880
	93,573

	毛利率(%)
	23.18
	16.74
	19.27
	18.15
	20.19
	19.22

	營業外收入
	3,934
	9,053
	8,352
	14,208
	3,450
	9,848

	營業外支出
	37,982
	15,338
	42,685
	9,182
	20,590
	7,222

	稅前損益
	43,207
	45,759
	14,646
	24,864
	42,023
	39,438

	稅後損益
	49,467
	41,589
	12,266
	22,832
	38,744
	32,677

	每股盈餘（元）
	0.91
	0.74
	0.22
	0.38
	0.64
	0.54

	股利發放
	現金股利(元)
	-
	16,350
	24,254
	18,191
	30,392
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	
	
	
	
	
	

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	45,000
	
	
	
	
	


(註)係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表
         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度

項目
	97年
	98年
	99年
	100年
	101年

	流動資產
	$615,391
	$700,949
	$696,472
	$641,397
	702,016

	基金及長期投資
	-
	-
	-
	-
	-

	固定資產
	521,423
	530,757
	492,382
	516,767
	596,674

	無形資產
	-
	-
	-
	-
	-

	其他資產
	8,627
	13,288
	49,311
	47,685
	43,596

	資產總額
	1,145,441
	1,244,994
	1,239,790
	1,207,204
	1,343,370

	流動

負債
	分 配 前
	429,219
	422,460
	394,101
	388,381
	465,587

	
	分 配 後
	474,570
	438,810
	418,355
	406,572
	495,979

	長期負債
	99,124
	163,912
	126,165
	99,392
	136,312

	其他負債
	12,515
	12,450
	10,378
	13,253
	14,672

	負債

總額
	分 配 前
	545,707
	603,671
	535,493
	505,875
	621,420

	
	分 配 後
	545,707
	620,021
	559,747
	524,066
	651,812

	股本
	500,000
	545,000
	606,350
	606,350
	607,849

	資本公積
	22,500
	22,500
	45,100
	46,601
	46,851

	保留

盈餘
	分 配 前
	71,044
	67,633
	47,199
	45,777
	66,330

	
	分 配 後
	25,693
	34,933
	22,945
	27,586
	66,330

	長期股權投資

未實現跌價損失
	-
	-
	-
	-
	-

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	-
	-

	股東權益總額
	分 配 前
	599,734
	641,323
	704,297
	701,329
	721,950

	
	分 配 後
	599,734
	624,973
	680,043
	683,138
	691,558


                                                                          

	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	99年
	100年
	101年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	19.27
	18.15
	20.19

	
	流動比率(%)
	176.72
	165.15
	150.78

	
	應收帳款天數(天)
	63
	58
	70

	
	存貨週轉天數(天)
	299
	291
	282

	
	負債比率(%)
	43.19
	41.9
	46.26


                                                                          

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image10.png]



公司概況資料表
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